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Keratokonus Olgularında Rose K Kontakt
Lens Uygulaması

ÖZET Amaç: Keratokonus olgularında Rose K kontakt lens uygulaması ve gözlükle tashih sonrası
ölçülen en iyi görme keskinliklerinin karşılaştırılması. Gereç ve Yöntemler: Bu retrospektif
çalışmada Ankara Atatürk Eğitim ve Araştırma Hastanesi I. Göz Kliniği’nde keratokonus tanısı ile
izlenen ve Rose K kontakt lens uygulanan 20 olgunun 37 gözü araştırıldı. Olgularda gözlükle ve
kontakt lensle düzeltilmiş en iyi görme keskinlikleri ölçüldü ve bağımlı student-t testi ile
birbirleriyle karşılaştırıldı. Kornea topografisi çekilerek taklit edilmiş keratometri değerleri (SIM K)
kaydedildi. Kontakt lens temel eğrilik değerleri ile düz aks SIM K, dik aks SIM K ve düzeltilmiş en
iyi görme keskinlikleri arasındaki ilişki lineer regresyon analizi ile değerlendirildi. Bulgular: Rose
K kontakt lensleri 20 hastanın 40 gözüne uygulandı, 37 gözde başarılı bir şekilde uygulanabildi
(%92,5). Olguların ortalama yaşları 25,8±7,3 idi (en az 15 – en çok 37). Ortalama K değerleri dik
aksta 51,1±3,7 D (en az 45,6D – en çok 58,4 D) ve düz aksta 47,1±3,1 D (en az 43,2 D – en çok 55,4
D) idi. En iyi görme keskinliklerinin ortalaması; gözlükle düzeltmede 0,4±0,19 logMAR (en az 0,18
logMAR – en çok 1 logMAR), kontakt lensli olarak 0,14±0,11 logMAR (en az 0 logMAR-en çok 0,4
logMAR) idi. Bu sonuçlar arasında istatistiksel olarak anlamlı fark vardı (p= 0.001). Gözlükle
düzeltilmiş görme keskinliği olguların %73’ünde 0.4 logMAR’dan az iken, kontakt lens ile görme
keskinliği tüm olgularda 0,4 logMAR’ın altındaydı.  Kontakt lens temel eğrilik değerleri ile dik aks
SIM K (r= -0,9630) (p=0,001), düz aks SIM K (r= -0,9070) (p= 0.001) ve düzeltilmiş en iyi görme
keskinlikleri (r= -0,6695) (p=0,001) arasında kuvvetli bir korelasyon olduğu belirlendi. Sonuç:
Keratokonus olgularında başarılı olarak uygulanabilen Rose K kontakt lensleri  ile görme
keskinliklerinde belirgin bir artış sağlanabilmektedir.
Anahtar Kelimeler: Keratokonus, kontakt lens, kornea topografisi
ABSTRACT Objective: Comparison of best corrected visual acuities by spectacles and Rose K con-
tact lenses in keratoconus patients. Material and Method: In this retrospective study, 37 eyes of 20
keratoconus patients to whom Rose K contact lenses were applied in the 1st Ophthalmology Clinic
of Ankara Atatürk Education and Research Hospital were investigated. Best corrected visual acuities
by spectacles and contact lenses were measured and compared by dependent t test. Corneal topogra-
phies of patients were taken and simulated keratometry values (SIM K) were recorded. Correlation
between contact lens base curves and flat axis SIM K, steep axis SIM K, and best corrected visual
acuities were evaluated by lineer regression analysis. Results: Rose K contact lenses were applied to
40 eyes of 20 patients. Successful application was achieved in 37 eyes (92.5%). Average age of patients
were  25,8±7,3 years (min 15 years-max 37 years).  Average K values were 51,1±3,7 D (min 45,6 D–
max 58,4 D) in steep axis, and 47,1±3,1 D (min 43,2 D–max 55,4 D) in flat axis. Mean best corrected
visual acuity were 0,4±0,19 logMAR (min 0,18 logMAR-max 1 logMAR) with spectacles, and
0,14±0,11 logMAR (min 0 logMAR-max 0,4 logMAR) with contact lenses. There was statistically
significant difference between these results (p= 0.001). Corrected visual acuity by spectacle was below
0.4 logMAR in 73% of cases. On the other hand, a visual acuity below 0.4 logMAR was achieved in
all of cases with contact lens correction. There was strong correlation between contact lens base
curves and steep axis SIM K (r= -0,9630) (p= 0.001), flat axis SIM K (r= -0,9070) (p=0,001), and best
corrected visual acuities (r= -0,6695) (p= 0.001). Conclusion:Prominent increase in visual acuity can
be obtained by Rose K contact lenses which can be applied successfully in keratoconus patients.
Key Words: Keratoconus, contact lenses, corneal topography
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e ra to ko nus mer ke zi kor ne a stro ma sın da in-
cel me, api kal bom be leş me ve dü zen siz as-
tig ma tiz ma ile ka rak te ri ze, he re di ter ve ya

spo ra dik ola bi len bir has ta lık tır.1 Bu has ta lık ta kor-
ne a nın in cel me si iler le yi ci ve no ninf la ma tu var bir
sü reç tir. Ke ra to ko nus ol gu la rın da mer ke zi kor ne a -
da ge nel lik le ol gun luk ça ğın da oluş ma ya baş la yan
ek ta zi nin se bep ol du ğu dü zen siz as tig ma tiz ma göz-
lük ca mıy la ye te rin ce dü zel ti le me mek te dir. Bu ol-
gu lar da ye ter li bir gör me kes kin li ği er ken saf ha lar
ha riç an cak sert kon takt lens ler ile sağ la na bil mek -
te dir.2

Gü nü müz de ke ra to ko nus ol gu la rın da kul la nı -
lan kon takt lens ler ağır lık lı ola rak sert gaz ge çir gen
kon takt lens ler dir. Ke ra to ko nus ol gu la rı için çok
de ği şik kon takt lens ta sa rım la rı ge liş ti ril miş tir. Son
yıl lar da ise ke ra to ko nus için özel ta sar lan mış sert
kon takt lens le re doğ ru bir yö ne lim iz len mek te -
dir.3,4

Bu ça lış ma da ko nu edin di ği miz ve sert gaz ge-
çir gen bir lens olan Ro se K ke ra to ko nus kon takt
lens le ri 1995 yı lın da Ame ri ka Bir le şik Dev let le -
ri’n de kul la nı ma gir miş ve ko lay uy gu la na bi lir ol-
ma sı ve de gör me kes kin li ğin de ar tış sağ la ma sı
se bep le riy le hem he kim, hem de has ta lar ca yo ğun
il gi gör müş tür.5

Bu ça lış ma da ke ra to ko nus ol gu la rın da Ro se-K
kon takt lens uy gu la ma sı ve göz lük le, en iyi tas hih
son ra sı öl çü len gör me kes kin lik le ri ara sın da ki far-
kın in ce len me si he def len miş tir. 

GEREÇ VE YÖNTEMLER
Bu ret ros pek tif ça lış ma ya, An ka ra Ata türk Eği tim
ve Araş tır ma Has ta ne si 1. Göz Kli ni ği Kon takt Lens
Bi ri mi’ ne baş vu ran has ta lar dan Ocak 2005 – Mart
2006 ta rih le ri ara sın da ke ra to ko nus teş hi si ko nu -
lan ve Ro se K ke ra to ko nus len si (Ro se K In ter na ti -
o nal Ltd, Ha mil ton, Ye ni Ze lan da) uy gu la nan
ol gu lar da hil edil di. Tüm ol gu la rın de mog ra fik bil-
gi le ri, oto ref rak tro met re ile ya pı lan öl çüm le ri, tas-
hih siz gör me kes kin lik le ri, dü zel til miş en iyi gör me
kes kin lik le ri dos ya ka yıt la rın dan alı na rak bir ve ri -
ta ba nı oluş tu rul du. Ol gu la rın Snel len pro jek si yon
eşe lin de öl çül müş olan gör me kes kin lik le ri da ha
son ra log MAR de ğer le ri ne çev ril di. Ol gu la rın Ke-

rat ron (Op ti con, İtal ya) kor ne a to pog ra fi si ile ya-
pı lan öl çüm le rin den dik aks SIM K, düz aks SIM K,
or ta la ma SIM K de ğer le ri alı na rak, oluş tu ru lan ve-
ri ta ba nı na iş len di. Yi ne ol gu la rın ka yıt la rın da ki bi-
yo mik ros ko pik ve fun dos ko pik mu a ye ne bul gu la rı
de ğer len di ril di.

Ke ra to ko nus teş hi si, kor ne a to pog ra fi sin de
kla sik ke ra to ko nus şek li, of tal mo lo jik mu a ye ne de
apeks bom be leş me si, kor ne a in cel me si, Vogt çiz gi -
le ri ve ya yü zey sel ned be do ku su nun var lı ğı gi bi ke-
ra to ko nu sun ti pik kli nik bul gu la rı ile ko nul muş tu. 

Kon takt lens uy gu la ma sı, eğ ri lik ya rı çap la rı
5.1 mm’den baş la ya rak 0.1 mm ar tış lar la 7.6 mm’ye
ka dar de ği şen 26 kon takt lens ten olu şan Ro se K de-
ne me se ti kul la nı la rak ya pıl dı. Uy gu la ma da sa de ce
lens ça pı 8.7 mm olan de ne me kon takt lens le ri kul-
la nıl dı (stan dart set). Ro se K lens le ri “Poly mer
Tech no lo gi e s” fir ma sı nın “Bos to n” lens ma ter ya -
lin den üre til miş tir.

Ol gu la rın ke ra to met rik öl çüm le ri Po tec PRK
5000 (Po tec Co. Ko re) oto ke ra to ref rak to met re ile
öl çü le rek or ta la ma ke ra to met ri de ğer le ri he sap lan -
dı. Ke ra to met ri de ğer le ri kor ne a nın kı rı cı lık in dek -
si 1,3375 ola rak ka bul edi le rek mm cin si ne çev ril di.
Or ta la ma ke ra to met ri de ğe rin den 0.2 mm da ha dik
bir te mel eğ ri lik de ğe ri ne sa hip lens ler ile kon takt
lens uy gu la ma de ne me le ri ne baş lan dı. Uy gun lens
se çi min de  mer ke zi kor ne a da ha fif api kal te mas
sağ la yan ve pe ri fer de aşı rı dik ve ya düz bir ke nar
oluş tur ma yan eğ ri lik ya rı ça pın da lens bu lun ma ya
ça lı şıl dı. Uy gun len se ka rar ve ril dik ten son ra ise
kon takt lens üze rin den ref rak si yon mu a ye ne si ve
tek rar tas hih ya pıl dı. Genç has ta lar da aşı rı ako mo -
das yo na bağ lı aşı rı tas hih yö nün den dik kat li olun -
du. Bu son tas hih de ğer le ri ne gö re de kul la nı la cak
olan kon takt len sin di yop trik gü cü he sap lan dı.

Ol gu la rın göz lük le ve kon takt lens le dü zel til -
miş en iyi gör me kes kin lik le ri nin kar şı laş tı rıl ma -
sın da ba ğım lı stu dent t-tes ti kul la nıl dı. Kon takt
lens te mel eğ ri lik de ğer le ri ile düz aks SIM K, dik
aks SIM K ve dü zel til miş en iyi gör me kes kin lik le -
ri ara sın da ki iliş ki nin de ğer len di ril me sin de de Pe-
ar son ko re las yon yön te mi kul la nıl dı. Tüm is ta tis tik
he sap la ma la rı NCSS® (Utah, ABD) is ta tis tik prog-
ra mı kul la nı la rak ya pıl dı. İsta tis tik sel an lam lı lık
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için p de ğe ri nin 0.05’den kü çük ol ma sı ka bul edil -
di.

BULGULAR
Ça lış ma ya ke ra to ko nus teş his edi len ve da ha ön ce
kon takt lens kul lan ma mış olan 20 ol gu nun 40 gö -
zü da hil edil di. Kon takt lens uy gu la nan 40 gö zün
37’sin de (%92,5) kon takt lens-kor ne a iliş ki si ve
has ta kon fo ru açı sın dan ba şa rı lı bir uy gu la ma ya-
pı la bi lir ken, 3 ol gu da bu ba şa rı la ma dı. Ba şa rı sız
olu nan ol gu la rın her üçün de de SIM K de ğe ri  55
D’nin üze rin dey di ve dik ve düz aks lar ara sın da ki
fark 10 D’den da ha faz lay dı. 

Ba şa rı lı uy gu la ma ya pı lan ol gu la rın or ta la ma
ya şı 25,8  ±  7,3 (en az 15- en çok 37), or ta la ma K
de ğe ri ise dik aks ta 51.1  ±  3,7 D (en az 45,6D – en
çok 58,4 D) ve düz aks ta 47,1 ± 3,1 D (en az 43,2 D
– en çok 55,4 D) idi.

Bu ol gu la ra uy gu la nan kon takt lens le rin eğ ri -
lik ya rı çap la rı nın or ta la ma sı 6,65 ± 0.62 mm (en az
5,3 mm- en çok 7,6 mm) idi. 6 ay lık iz le me dö ne -
mi için de kon takt lens kul la nan has ta lar da her han -
gi bir kom pi kas yo na rast lan ma dı.

En iyi gör me kes kin lik le ri nin or ta la ma sı; göz-
lük le dü zelt me de 0.4 ± 0.19 log MAR (en az 0.18
log MAR – en çok 1 log MAR), kon takt lens li ola rak
0.14  ±  0.11 log MAR (en az 0 log MAR – en çok 0.4
log MAR) idi. Bu so nuç lar ara sın da ki fark is ta tis tik -
sel ola rak (stu dent t tes ti) an lam lıy dı (p= 0.001).
Göz lük le dü zel til miş gör me kes kin li ği ol gu la rın
%73’ün de 0.4 log MAR’ dan az iken, kon takt lens ile
gör me kes kin li ği tüm ol gu lar da 0.4 log MAR ’ın al-
tın day dı (Şekil 1).

Uy gu la nan kon takt lens le rin te mel eğ ri lik de-
ğer le ri ile dik aks ta ki ke ra to met ri de ğer le ri ara sın -
da ki iliş ki nin gös te ril me si ama cıy la Pe ar son
ko re las yon yön te mi uy gu lan dı (r= -0.9630) (p=
0.001). Şekil 2’de su nu lan te mel eğ ri lik de ğer le ri ile
dik aks ta ki ke ra to met ri de ğer le ri ni gös te ren da ğı -
lım eğ ri si, bu de ğer ler ara sın da kuv vet li bir ne ga tif
ko re las yon ol du ğu nu or ta ya koy mak ta dır.

Te mel eğ ri lik de ğer le ri ile düz aks ta ki ke ra to -
met ri de ğer le ri ara sın da ki iliş ki nin gös te ril me si
ama cıy la Pe ar son ko re las yon yön te mi uy gu lan dı
(r= -0.9070) (p= 0.001). Te mel eğ ri lik de ğer le ri ile

düz aks ta ki ke ra to met ri de ğer le ri ni gös te ren da ğı -
lım eğ ri si Şekil 3’te su nul muş tur. Dik aks ta ki ke ra -
to met ri de ğer le ri ile te mel eğ ri lik de ğer le ri
ara sın da ki kuv vet li ne ga tif ko re las yo nun ay nı şe-
kil de düz aks ta ki ke ra to met ri de ğer le ri ile te mel eğ-
ri lik de ğer le ri ara sın da da ol du ğu iz len mek te dir.

Te mel eğ ri lik de ğer le ri ile ol gu la rın kon takt
lens le dü zel til miş en iyi gör me kes kin lik le ri ara sın-
da ki iliş ki nin gös te ril me si ama cıy la Pe ar son ko re -
las yon yön te mi uy gu lan dı (r= -0.6695) (p= 0.001).
Te mel eğ ri lik de ğer le ri nin art ma sı ile bir lik te kon-
takt lens le dü zel til miş en iyi gör me kes kin lik le ri nin
de ar tış gös ter di ği iz len di. Te mel eğ ri lik de ğer le ri
ile kon takt lens le dü zel til miş en iyi gör me kes kin -
lik le ri ni gös te ren da ğı lım eğ ri si Şekil 4’de iz len -
mek te dir.
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ŞEKĐL 1: Kontakt lens ve gözlük ile düzeltilmiş en iyi görme  keskinliklerinin
dağılımı.

ŞEKĐL 2: Temel eğrilik değerleri ile dik aks keratometri değerlerinin dağılım
eğrisi. (K dik: Dik aks keratometri değeri (diyoptri); Temel Eğri: Temel eğri-
lik değeri (mm)).



TARTIŞMA
Ke ra to ko nu sun te da vi si, has ta lı ğın iler le me ev re si -
ne gö re de ği şik lik gös ter mek te dir. Er ken ev re ler de
göz lük le has ta la ra tat min kar bir tas hih ya pı la bil -
me si im kan da hi lin de iken, ile ri ev re ler de ar tan dü-
zen siz as tig ma tiz ma ne de niy le bu pek müm kün
ol ma mak ta dır. Göz lük le ye ter li dü zey de tas hih ya-
pı la ma yan has ta lar da kon takt lens kul la nı mı da ha
iyi bir gör me nin el de edil me si ne yar dım cı ol mak -
ta dır. Kon takt lens kul la nı mı ke ra to ko nus te da vi -
sin de ana te da vi mo da li te si ni oluş tur mak ta dır ve
has ta la rın %90’ın da te da vi se çe ne ği dir.6

Ke ra to ko nus has ta la rın da kon takt lens uy gu -
la ma sı za man alan bir iş lem dir. Kon takt lens uy gu -
la yı cı la rı için de hem zor lu ğu, hem de tat min kar
bir so nu cun el de edil me sin de ya şa nan güç lük ler
ne de niy le sı kın tı lı bir sü reç tir. Özel lik le za man içe-
ri sin de kor ne a şek li de ği şim gös ter me si ne rağ men
has ta la ra uy gu la nan kon takt lens ile tat min kar bir
gör me sağ la ma ya ça lış mak kon takt lens uy gu la ma -
la rı nın en güç ya nı nı oluş tur mak ta dır. 

Ke ra to ko nus ta ev re ye gö re fark lı kon takt lens-
ler kul la nıl mak ta dır. Er ken ev re ler de yu mu şak to -
rik lens ler ye ter li ola bi lir ken ile ri ev re ler de sert gaz
ge çir gen lens ler kul la nıl mak ta dır. Gü nü müz de sert
gaz ge çir gen lens le rin çok eğim li sfe rik lens ler, as-
fe rik lens ler ve bi as fe rik lens ler gi bi bir çok mo del -

le ri var dır. Bu lens ler yük sek ok si jen ge çir gen li ği ne
sa hip tir ve Dk/t oran la rı ge nel lik le 100’ün üze rin -
de dir. Conf lex-airTM 100 UV, A-90 ve Conf lex-airTM
(Carl Ze iss, Al man ya), ve Ro se K™ kon takt lens le -
ri ke ra to ko nus te da vi sin de şu an da sık kul la nı lan
kon takt lens ler dir. Fark lı bir uy gu la ma olan Pigg y-
back lens ler de ke ra to ko nus ol gu la rın da kul la nı la -
bil mek te dir. Bu lens sis te min de sert gaz ge çir gen bir
lens yu mu şak kon takt len sin üze ri ne uy gu lan mak -
ta dır.7,8 Fa kat bu lens uy gu la ma la rın da iki de ği şik
lens sis te mi nin kul la nıl ma sı ne de niy le hem te miz -
le me hem de de zen fek si yon iş lem le rin de ki zor luk -
lar de za van taj oluş tur mak ta dır. Hib rid lens ler ise
sert bir mer kez ve yu mu şak hid ro fi lik bir pe ri fer
kıs mın dan oluş mak ta dır.9,10 Bu lens ler pa ra met re le -
ri nin sı nır lı ol ma sı, ge çiş böl ge si nin kı rı la bi lir ol-
ma sı, yük sek fi yat, ok si jen ge çir gen li ği nin az lı ğı ve
to le ran sın dü şük lü ğü gi bi de za van taj la rı ne de niy le
faz la ta raf tar bu la ma mış tır.

Skle ral lens ler de ke ra to ko nus te da vi sin de kul-
la nı la bi lir, an cak kor ne a kon takt lens le ri ne kı yas -
la uy gu la ma la rı da ha zor ve da ha faz la za man
alı cı dır. Bu lens le rin ye ni üre ti len mo del le rin de
PMMA ye ri ne gaz ge çir gen ma ter yal le rin kul la nıl -
ma sı ok si jen ge çir gen lik le ri nin art ma sı na ne den ol-
muş tur. De za van taj la rı na rağ men kor ne a kon takt
lens le ri nin ba şa rı sız ol du ğu ol gu lar da bu tip lens ler
kul la nı la bil mek te dir.11,12
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ŞEKĐL 3: Temel eğrilik değerleri ile düz aks keratometri değerlerinin dağılım
eğrisi. (K düz: Düz aks keratometri değeri (diyoptri); Temel eğri: temel eğrilik
değeri (mm)).

ŞEKĐL 4: Temel eğrilik değerleri ile kontakt lens ile düzeltilmiş en iyi görme
keskinliklerinin dağılım eğrisi. (DEGK: Kontakt lensle düzeltilmiş en iyi görme
keskinliği (logMAR); Temel Eğri: Temel eğrilik değeri (mm)).



Ça lış ma mız da ki ke ra to ko nus ol gu la rı nın
%95’in de Ro se K len si ile tat min kar bir lens uy gu -
la ma sı ger çek leş ti ri le bil miş tir. Ol gu la rın an cak
%73’ün de göz lük le tas hih son ra sı gör me kes kin lik -
le ri 0.4 log MAR’ dan az iken bu ol gu la rın ta ma -
mın da kon takt lens uy gu la ma sı ile gör me
kes kin lik le ri 0.4 log MAR’ dan az ola rak iz len miş tir.
Bu so nuç lar ise Ro se K kon takt lens uy gu la ma sı nın
ke ra to ko nus ol gu la rın da bek le ni le nin üze rin de bir
gör me kes kin li ği ar tı şı sağ la dı ğı nı gös ter mek te -
dir.

Betts ve ark. da ha ön ce baş ka bir kon takt lens
kul la nan has ta lar da, Ro se K kon takt len si ile ön ce -
ki lens le ri ni gör me per for man sı ve kon fo ru açı sın -
dan  kar şı laş tır mış lar dır.5 Ro se K kon takt len si
kul la nan 20 ol gu ile yap tık la rı araş tır ma da has ta la -
rın %90’ın da ye ter li bir kon takt lens uyu mu na ula-
şıl dı ğı nı bil dir miş ler dir. Ja in ve ark’. nın 23
has ta nın 38 gö zün den olu şan se ri sin de bu oran
%90’dır.13 Bi zim ol gu la rı mız da ise bu oran
%92,5’dir. Ol gu la rı mı zın ta ma mı nın da ha ev vel
baş ka bir lens kul lan ma mış ol gu lar ol ma sı ne de -
niy le bu ora nın di ğer se ri ler den da ha yük sek ol du -
ğu nu dü şün mek te yiz.

Tat min kar bir kon takt lens uy gu la ma sı ya pı -
la ma yan has ta la rın yük sek ke ra to met ri de ğer le ri -
ne sa hip ol ma la rı nın ba şa rı sız lık ta rol oy na dı ğı nı
dü şün mek te yiz. Ça lış ma mız da ki ol gu sa yı sı nın kı-
sıt lı lı ğı Ro se K kon takt lens le ri nin yay gın uy gu la -
ma la rı sı ra sın da olu şa bi le cek ba şa rı sız lık la rın
ne den le ri için ye ter li bir pro jek si yon yap ma mı za
en gel ol ma sı na rağ men 55 D üze rin de ke ra to met ri
de ğer le ri ne sa hip olan iler le miş ke ra to ko nus ol gu -
la rın da ba şa rı ora nı nın dü şe bi le ce ği ni  tah min et-
mek te yiz.

Ye ni tip kon takt lens ler ile bir lik te göz lük le
0.5 ci va rın da gör me kes kin li ği olan ke ra to ko nus
has ta la rı nın bü yük bir kıs mın da tam gör me kes kin-
lik le ri ne ulaş mak müm kün ol mak ta dır.14 Betts ve
ark5 Ro se K kon takt lens uy gu la nan ol gu lar da ki
gör me kes kin li ği or ta la ma sı nı 20/19 ola rak, Gor don
ve ark15 ise 20/30 ola rak bil dir mek te dir ler. Ol gu la -
rı mı zın or ta la ma gör me kes kin lik le ri ise 0.14 ± 0.11
log MAR’ dır. Snel len eşe li de ğer le ri ne çev ril di ğin -
de 0.14 ± 0.11 log MAR de ğe ri 20/25 ile 20/32 de-
ğer le ri ara sı na te ka bül et mek te dir. Bu da

ça lış ma mız da ula şı lan or ta la ma dü zel til miş en iyi
gör me kes kin li ği dü zey le ri nin li te ra tür ile uyum lu
ol du ğu nu gös ter mek te dir.

Ça lış ma mız da dü zel til miş en iyi gör me kes kin -
li ği de ğer le ri ile kon takt lens te mel eğ ri lik de ğer le -
ri ara sın da kuv vet li bir iliş ki nin var ol du ğu ve te mel
eğ ri lik de ğer le ri nin art ma sı ile dü zel til miş en iyi
gör me kes kin li ği de ğer le ri nin art tı ğı göz lem len miş -
tir. Kor ne a to pog ra fi si öl çüm le rin den el de edi len
SIM K de ğer le ri nin de (di yop tri ola rak) ay nı şekil -
de te mel eğ ri lik de ğer le ri ile kuv vet li bir ne ga tif ko-
re las yon gös ter di ği gö rül müş tür. Bu ne den le SIM K
de ğer le ri nin da ha yük sek ol du ğu ol gu lar da te mel
eğ ri lik de ğer le ri nin de azal dı ğı ve dü zel til miş en iyi
gör me kes kin lik le ri nin de bu na pa ra lel ola rak düş-
tü ğü göz lem len miş tir. Ro se K kon takt lens le ri ni uy-
gu lar ken yük sek ke ra to met ri de ğer le ri ne sa hip
iler le miş ke ra to ko nus ol gu la rın da nis be ten da ha dü -
şük dü zel til miş en iyi gör me kes kin li ği dü zey le ri
bek le nir ken; özel lik le ke ra to met ri de ğer le ri nin da -
ha dü şük (di yop tri) ol du ğu ol gu lar da, tam gör me ye
ya kın dü zel til miş en iyi gör me kes kin li ği dü zey le -
ri ne ula şıl ma sı yük sek ih ti mal dir.

Ro se K lens le ri te mel eğ ri lik ile oran tı lı op tik
zo ne çap la rı na sa hip tir fa kat di ğer ba zı ke ra to ko -
nus lens le ri nin ak si ne Ro se K lens ler de op tik zo ne
ça pı te mel eğ ri lik de ğe rin den da ha kü çük tür. Ro se
K lens le ri 7.6 mm te mel eğ ri lik için 6.5 mm; 6.6
mm te mel eğ ri lik için 5.5 mm ve 5.6 mm te mel eğ-
ri lik için ise 4.5 mm op tik zo ne ça pı na sa hip tir.16
Ro se K lens le ri kü çük me me ucu tar zı ke ra to ko nik
kor ne a lar ile iyi bir uyum gös ter me le ri ne rağ men
op tik zo ne çap la rı nın te mel eğ ri lik çap la rın dan da -
ha kü çük ol ma sı ne de niy le ha lo şika ye ti ne ne den
ola bil mek te dir.16

Tüm sert gaz ge çir gen kon takt lens ler de ol du -
ğu gi bi Ro se K kon takt lens le ri ne bağ lı gö rü le bi len
komp li kas yon lar: kor ne a eroz yo nu, api kal skar laş -
ma, hi pok si ye bağ lı ne o vas kü la ri zas yon, lens kul la-
nı mı na in to le rans, kor ne a da len sin san tra li zas yon
ve sta bi li zas yon prob lem le ri dir.6 Bi zim ol gu la rı -
mız da iz le di ği miz dö nem için de her han gi bir
komp li kas yo na rast la ma dık. Kon takt lens kul la nan
ke ra to ko nus ol gu la rı nın ge li şe bi le cek bu tür komp-
li kas yon lar yö nün den de ya kın bir şekil de ta kip
edil me si ge rek mek te dir. 
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SONUÇ
Hiç bir lens ta sa rı mı mü kem mel ol ma dı ğın dan ve
tek bir lens ta sa rı mı nın her ol gu da ba şa rı lı ola ma -
ma sı ne de niy le, ke ra ta ko nus has ta la rı na kon takt
lens uy gu lar ken bir den faz la kon takt lens çe şi di ni
de ne mek ge rek mek te dir. Bu se bep le, bu ça lış ma da,
ha len kul la nıl mak ta olan ke ra to ko nus kon takt
lens le ri ne bir al ter na tif ol mak üze re Ro se K kon-
takt lens le ri nin ol gu lar da ki uy gu la ma so nuç la rı nı

araş tır dık. Ça lış ma mız dan el de et ti ği miz tat min kar
so nuç, Ro se K lens le ri nin ke ra to ko nus has ta la rın da
gör me kes kin li ği ni ve ka li te si ni ar tır mak için kul-
la nı la bi le ce ği ni gös ter mek te dir. An cak bu lens le -
rin uzun dö nem kul la nım la rı son ra sın da or ta ya
çı ka bi le cek komp li kas yon la rın ve has ta şika yet le -
ri nin de ğer len di ri le bil me si ve di ğer lens ta sa rım la -
rı ile kar şı laş tı rı la bil me si için uzun dö nem li ve
kar şı laş tır ma lı ça lış ma lar ya pıl ma sı ge rek ti ği ka na -
a ti ne va rıl mış tır.

Nurullah ÇAĞIL ve ark. KERATOKONUS OLGULARINDA ROSE K KONTAKT LENS UYGULAMASI

Turkiye Klinikleri J Ophthalmol 2008, 17106

1. Kanpolat A: Keratokonus. MN-Oftalmoloji
1994;1:326-30.

2. Krachmer JH, Feder RS, Belin MW: Kerato-
conus and related noninflammatory corneal
thinning disorders. Surv Ophthalmol
1984;28:293-322.

3. Esgin H, Erda N, Özgür S: Keratokonuslu
hastalarda çift eliptik kontakt lens uygulaması.
MN-Oftalmoloji 2002;9:44-7.

4. Đskeleli G, Eroğlu E, Onur U, Özkan Ş. Con-
flex-AirTM 100 UV Keratokonus lenslerinin
semptomlar ve komplikasyonlar yönünden
araştırılması. Türk Oftalmoloji Gazetesi
2004;34:14-9.

5. Betts AM, Mitchell GL, Zadnik K. Visual per-
formance and comfort with the Rose K lens for
keratoconus. Optom Vis Sci 2002;79;493-501.

6. Rabinowitz YS. Keratoconus: Surv Ophthal-
mol 1998; 42:297-319.

7. Buxton JN, Keates RH, Hoefle FB. The con-
tact lens correction of keratoconus. Contact
lenses: The CLAO  Guide to Basic Science
and Clinical Practice. Orlando: Grune and
Stratton; 1984. p.55.1-55.14.

8. Giasson CJ, Perreault N, Brazeau D. Oxygen
tension beneath piggyback contact lenses and
clinical outcomes of users. CLAO J 2001;27:
144-50.

9. Chung CW, Santim R, Heng WJ, Cohen
EJ.Use of SoftPerm contact lenses when rigid
gas permeable lenses fail. CLAO J 2001;27:
202-8.

10. Ozkurt Y, Oral Y, Karaman A, Ozgür O, Dogan
OK. A retrospective case series: use of Soft-
Perm contact lenses in patients with keato-
conus. Eye & Contact Lens 2007;33:103-5.

11. Pullum KW, Whiting MA, Buckley R. Scleral
contact lenses: the expanding role. Cornea
2005; 24: 269-77.

12. Segal O, Barkana Y, Hourovitz D, Behrman S,
Kamun Y, Avni I, et al.  Scleral contact lenses
may help where other modalities fail. Cornea
2003; 22: 308-10.

13. Jain AK, Sukhija J. Rose-K contact lens for
keratoconus. Indian J Ophthalmol
2007;55:121-5.

14. Garcia-Lledo M, Feinbaum C, Alio JL. Contact
Lens Fitting in Keratoconus. Comp Ophthal-
mol Update 2006;7:47-52.

15. Gordon MO, Schechtman KB, Davis LJ,
McMahon TT, Schornack J, Zadnik K. Visual
acuity repeatibility in keratoconus: impact on
sample size. Collabonative Longitudinal Eval-
uation of Keratoconus (CLEK) Study Group.
Optom Vis Sci 1998;75:249-57.

16. Bennett ES, Barr JT. Keratoconus. In: Ben-
nete ES, Henry VA. Eds. Clinical Manual of
Contact Lenses, 2nd ed. Philadelphia, Lippin-
cott Williams & Wilkins; 2000. p.493-530.

KAYNAKLAR


